**Fridericus 2. F. 56.** Jute Canon. dimidium thesauri in loco religioso inventi, non amplius fisco, sed Ecclesiæ cedit. Ratio est, quia jure Can. loca religiosa non amplius sunt in nullius bonis, verum ad patrimonium Ecclesiæ pertinent, c. Ecclesia S. Mariae. 10. extr. de consit. c. ut super. 8. & t. t. extr. de reb. Eccles. alien. c. 1. vers. fin. ib. omnia perpetuè sanctificentur. extr. de succeſ. ab intef. c. non placuit. 23. c. laicis. 24. 16. quæſt. 7. ubi res Ecclesiastica sine consensu Ecclesiæ alienari non posunt.

**XLI.** Actiones sepulturæ occasione proditæ sunt octo potissimum, quarum tres ipsum funus & jus sepeliendi tueruntur, quatuor sepulchra, octava vero sumptus seu impensas in funera aliena factas repetit & persequitur. Ipsius funeris a) nomine prodita est (1.) Actio in factum de funere ducendo. b)

a) Dictum esse Funus quidam existimant a funibus, quod cadavera cum reconducentur, funibus devinciri consueverunt. Alij a funeralibus dictum funus credunt, quod incensi funes mortuis præferrentur, noctu enim cadavera efferti solitum erat: Quæ probabilior ratio. Hinc enim & Vespillonum nomen descendit, quod corpora pauperum funeranda vespertino tempore olim efferten.

b) Hæc a Prætore inventa (1.) Ei competit, qui impeditur mortuum inferre in eum locum, quo inferendi jus habebat l. off. 8. s. ei qui. s. in fi. D. h. t. ejusq; hæredi. Ratio est, quia est rei persecutoria l. liberum. 9. circ. fin. ib. nam ut apparel. D. h. t. (2.) Adversus injuste prohibentem, ejusq; hæredem arg. d. l. 9. & persequitur hæc actio (3.) id, quanti funus ducentis interest, se si non impeditum fuisse: quo pertinet & loci pretium, in quem interea intulit, & quicquid amplius occasione ejus impendendum fuit d. l. liberum est 9. Miratur autem non immerito Ictus Gaius, ut hoc obiter inferamus, in d. l. 9. ibi: unde miror. quæ sit, quod quibusdam constare videatur, neg. hæredi neg. in hæredem dandam esse hanc actionem; sed soli prohibito contrâ solum prohibentem: Ratio enim prædicta juris suadet, hæredi dandam eam esse; quod sit rei persecutoria: Sed & in hæredem competere, urget juris illa ratio, quod perpetuò competat

L. liberum  
est. 9.

204.

petat d.l. 9. ibi. certè perpetud. l. is qui. 7. pr. l. si filiusam. 31. §. hac actio.  
2. D. b. t. Diss. Cujac. 8. obs. 12. qui exemplum hic reperiri ait l. non  
omnium. 20. D. de ll. Aliter A. Fab. in ration. ad d.l. 9. qui tamen in eo cum  
Cuj. consentit quod neq; hæredi, neq; in hæredem detur hæc actio.

XLII. (2.) Actio est, Interdictum de mortuo inferendo, quo Prætor funus ducenti, quod minus ad locum destinatum accedat, vim fieri vetat.